
 

 

                                                                                                
 
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

 
Në mbështetje të nenit 40.2 pika h) të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale Nr. 03/L - 
040 (“Gaz. Zyrtare e Republikës së Kosovës” nr. 28/2008), nenit 5 dhe 46 paragrafi 2.9   

të Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 16-126211 të datës 06.11.2014, nenit 3 të 

Rregullores për ndarjen e Titujve të Nderit, Mirënjohjeve dhe Shpërblimeve, 01.nr.16-

67255 të datës 27.12.2011, Kuvendi Komunal i Gjilanit në Seancën e jashtëzakonshme të 

mbajtur më 14.06.2016, aprovoi këtë:   

 

 

 

V E N D I M 

PËR DHËNIEN E TITULLIT “QYTETARË NDERI” TË GJILANIT PËR 

JOSEPH R.BIDEN III 

 

 

 

Në shenjë respekti dher mirënjohje për kontributin e rëndësishëm në ndërtimin e sistemit 

të drejtësisë në Kosovë  

 

Për avancimin e vlerave njerëzore, për humanizëm dhe sakrificë nw ndërtimin e shtetit të 

Kosovës 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit i ndanë titullin QYTETARË NDERI  i Gjilanit 

JOSEPH R.BIDEN III.  

 

 

 

 

 

01.Nr._016-57236                   Kryesuesja e Kuvendit 

Gjilan, më 14.06.2016                              _____________________ 

                      Valentina Bunjaku-Rexhepi 

 

 

 

 

 


